Difficultatem quandam tardam, quae tamen et ipsa quaesita est, illa habent epp. III 1. erectis utrimque amoris *machinus*. III 13 quas domorum nequiverit *machinis* apertae simultatis impetere, *cuniculus* clandestinae proditionis impugnat. Hoc fabricatu Daedalus noster amicitarum *culmen aedificat*. IV 6 in pectoribus sanctitas *domum metata est* II 11 *fundamenta* certantis amicitiae . . . *exstruere*; quibus adiunge, quae item de domo desumpta sunt: epp. III 7 *ianuam securitatis* aperire. V 4 paginae garrenti *forem claudis, pessulum opponis*. V 12 spei nostrae *fenestra* resplendet. I 11 natalium eius obscuritati dedit *hianis* interregni *rima* fulgorem. II 5 inextricabilem *labyrinthum* negotii multiplicis incurrit.“ Translationes satis vulgatas interspersit rarioribus, quum dicere tunc epp. IV 1 *moneta disciplinarum* . . . philosophica *incude* formatus, tunc IV 8 inter *oficinam* literatorum, carminis si quid *incus* metrica produixerit, non minus forti et asprata *lima* poliri.

VII 17 diu desides digitos *incudibus officinae* veteris imponere. VIII 4 quotiens tui versus a meditationis *include* tanquam adhuc calidi deferebantur. II 10 oris tui *limam* studiorum cotibus expolitam quereris *obtundi*. VIII 1 fugere linguas *cote* livoris naturalitus acuminatas. carm. XXIII 144 oris maluere *limam*.

Creberrimae autem apud Sidonium, ut etiam apud alios, sunt verba ex rei militaris usu translatata. Ut omittamus solita velut pedem referre, receptui canere, indutias largiri (cf. epp. II 2. III 3. III 7. IV 24), satis amplum sit documentum orationis in hunc modum figuratae ep. VI 1, ubi pg. 156. invenies: post desudatas militiae Lirinensis *excubias* . . . utriusque sanctorum ordinis quandam te conclamatissimum *primipilarem* spiritualia *castra* venerentur . . . ad carnis *sarcinas* sedent, crucis diu portatae *vexilla circumfres* etc. Indidem passim dixit ep. IV 4 *militia* clericalis vel VI 7 clericale *tirocinium*, vel I 6 *militia* Palatina vel VII 2 *militias* illis in clericali potius quam in Palatino decursa *comitatu*: quibus locis militiae vox, omissa dicendi proprietate, deflexit in simpli- cem muneris notionem.

Denique earum similitudinum, quibus fidei Christianae praecepta illustrantur, certe specimen aliquod proponamus: quarum maxime insignes colligi possunt ex epp. VI 1. 6. 12. VII. 6. IX 4. 9. Huius igitur generis sunt illa: ut exhortationibus tuis interioris hominis maciem saepe numero mysticus adeps et spiritualis arvina distendat (VI 6) vel: lupus qui peccatis pereuntium saginatur animarum (VII 6) vel: ad nectar caelestium poculorum per amaritudinum terrenarum calices . . . anxietatum pateras vitae praesentis propinet afflictio²⁰